24.12.2021, , дистанционно
(дата, место, формат проведения заседания)

110
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в г. Санкт-Петербурге

Председательствовал: В. Е. Парфёнов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Барсукова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
комиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Бессарабов Роман Михайлович Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Урология (31.08.68)

Ефремов Андрей Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Урология (31.08.68)

Османов Абдула Магомедзагидович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Урология (31.08.68)

Симонян Артур Меликович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Урология (31.08.68)

Гребеньков Владимир Геннадьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Абузакри Валид Ахмад Мухаммед Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Афанасьев Александр Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Глушкова Евгения Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Гнездилова Людмила Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Гуламова Ольга Саидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Гюлмамедова Земфира Тагировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Ковалевская Мария Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

1

Колокольцева Екатерина Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Комарова Евгения Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Корепанова Елизавета Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Король Татьяна Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Кузнецов Глеб Владиславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Лукина Виктория Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Майлычко Татьяна Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Плющакова Екатерина Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Саззи Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Уваров Николай Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Фоменко Анна Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Чермянина Мария Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Беляева Лилия Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Водяник Павел Иванович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Емельянов Вячеслав Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Леваничева Мария Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Лукашева Юлия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Ачабаева Мадина Абдулмажидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Бакшутова Татьяна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Балтина Инна Вениаминовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Блинова Диана Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Богачева Екатерина Георгиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Григорьева Ирина Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Едзиева Ригина Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Иванова Александра Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Лужанина Анастасия М ихайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

2

Макаренко Ирина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Перевезенцева Юлия Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Рогозик Кристина Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Сарьян Элина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Селедцова Алина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Симонян Эльмира Арамовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Скворцова Людмила Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Снитко Ирина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Танерова Анастасия Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Фотяхудинова Екатерина
Александровна

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Чащин Юрий Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Габидуллин Рустам Илгизович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Медико-социальная
экспертиза (31.08.41)

Голованова Лариса Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Медико-социальная
экспертиза (31.08.41)

Карпова Ольга Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Медико-социальная
экспертиза (31.08.41)

Лопухова Мария Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Медико-социальная
экспертиза (31.08.41)

Панина Елена Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Медико-социальная
экспертиза (31.08.41)

Соколов Виктор Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Медико-социальная
экспертиза (31.08.41)

Федотова Екатерина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Медико-социальная
экспертиза (31.08.41)

Гурулев Максим Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Мануальная терапия
(31.08.40)

Безверхий Олег Алексеевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Афанасьева Гюльнар Апиаскеровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Багичева Индира Муминовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Бровина Наталья Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

3

Будкина Марина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Валиев Тимур Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Вахрамеева Татьяна Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Горяйнов Игорь Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Калачева Жанна Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Кикава Вахтанг Акакиевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Когай Сергей Валериевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Корнеева Светлана Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Мартынов Виктор Борисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Медведев Владимир Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Родыгин Леонид Маркович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Сергеева Екатерина Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Федоров Анатолий Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

4

Феоктистов Константин Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Чернохаева Ирина Владиславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Муродова Хуршеда Туракуловна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Гуськов Алексей Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Токсикология
(31.08.03)

Загоскина Виктория Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Токсикология
(31.08.03)

Карамуллин Марат Акрамович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Токсикология
(31.08.03)

Александров Иван Николаевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Дуганова Юлия Валерьевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Гамзатов Мурад Магомедович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Большаков Олег Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Бородина Ольга Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Долгих Елена Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Зарубина Светлана Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Зимовская Светлана Григорьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Зуева Ольга Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Ишмуратова Винера Сахмановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Костливых Алексей Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Лим Алина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Лопатина Светлана Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Маковкина Екатерина Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Маркова Надежда Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Московцева Любовь Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Нафикова Гульнара Радиковна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Овдиенко Оксана Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

5

Раздобарина Мария Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Романычев Александр Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Рыбалко Виктория Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Семенова Арина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Симонян Пируза Акоповна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Слюсарева Мария Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Соловова Дарья Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Стрижак Сергей Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Алексеева Елена Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Викулова Влада Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Воробьева Марина Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Высоцкая Ирина Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Гладких Екатерина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Дорофеева Мария Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Жулёв Владислав Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Косарева Валентина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Кушко Елена Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Михайлина Алёна Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Обухов Алексей Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Осипова Ольга Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Плищенко Игорь Константинович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Силкина Елена Валентиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Тихая Ирина Фёдоровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Тумилович Ольга Станиславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Шагал Вера Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Штукарёва Светлана Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

6

Симчук Андрей Михайлович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Алиев Сабир Якуб оглы
к

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Гаврилова Евгения Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Добрычев Александр Геннадьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Зозуля Антон Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Мойсиевич Дарина Валериевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Омарова Фатима Музафаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Стерхов Геннадий Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Хайбрахманова Диана Ильшатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Радиотерапия
(31.08.61)

Воскресенский Андрей Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Горте Наталья Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Гурьянова Галина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Жевнов Денис Игоревич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Каримзода Зебо Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Кравченко Мария Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Куликова Анастасия Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Кумыков Астемир Ахъедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Мосур Анна Владленовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Сиворонова Александра
Константиновна

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Шинко Ада Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Колопроктология
(31.08.55)

Пихов Марат Ахмедович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Коряков Кирилл Александрович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Клиническая
лабораторная
диагностика (31.08.05)

Багилов Адам Магомедович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Ништа Николай Михайлович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Юлдашев Хамид Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

7

Председатель

Ответственный секретарь

В. Е. Парфёнов
(И.О. Фамилия)

И. М. Барсукова
(подпись) (И.О.

8